
ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  “LUIGI STURZO” VIA E. Romagnoli n° 78, 93012 Gela (CL) 
C.F. 82002650859 - Tel. Sede centrale (I.T.E.) 0933 930069 Fax 0933 930157 - Tel./fax I.P.S.E.O.A. – 0933 820036 

sito web: www.sturzo-gela.edu.it e-mail Ministeriale: clis00300x@istruzione.it - e-mail certificata clis00300x@pec.istruzione.it 

1 

                                                                                                                      

 

 
 
 

 
REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

 

I.I.S.  “L. STURZO” Gela 
 

Istituto Tecnico Settore Economico – Istituto Professionale per il Settore dei Servizi 
 

 
     Gela, 28/03/2022 

 

Al Sito Web  

Alla Piattaforma GPU 

Agli atti del fascicolo PON Avviso MIUR prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 

13.1.2A-FESRPON-SI-2021-482 F39J21010520006 

 

 

Oggetto: Assunzione incarico per DIREZIONE E COORDINAMENTO. PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-

482-“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”- CUP: F39J21010520006 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 
settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO   il  D.I.  129/2018 concernente  “  Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO   il CCNL Comparto scuola 2007 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020; 

VISTO  l’avviso pubblico protocollo Prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 –“Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione”;  

VISTA  la candidatura n. Candidatura N. 1064156- 28966 del 06/09/2021 – FESR REACT EU – Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTA  la nota autorizzativa del MI protocollo n. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 con la quale è stata comunicata la 

formale autorizzazione e impegno di spesa del progetto, presentato da questo Istituto, per l’importo complessivo 

di € 46.788,12; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto Verb. n. 12 del 20/12/2021 con le quali si approva a ratifica l’adesione alla 

partecipazione dell’I.I.S. “L.Sturzo”  all’Avviso pubblico prot. 28966 del 6 settembre 2021 per la realizzazione del 

progetto dal titolo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del Progetto PON FESR Reti Locali, cablate e wireless, nelle scuole prot.n. 11013 del 

23/11/2021; 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 20/12/2021; 

RILEVATA la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il Responsabile del Procedimento nell’ambito 

delle procedure da adottare per la realizzazione del progetto di investimento pubblico autorizzato; 

VISTO il Regolamento di Istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico 

approvato dal Consiglio d’Istituto il 04/02/2019 prot. 809 

VISTA  la Determinazione n. 1007 del  11/10/2017 - Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,   recanti  

«Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del   procedimento per  l’affidamento di appalti e concessioni». 

VISTA  l’Autorizzazione cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei progetti a 

valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

dell’USR Sicilia Nota prot.8982 del 29/04/2020 

VISTA  la determina prot.n.2417 del 09/03/2022 di incarico RUP ai sensi dell’art. 25, del D.L.gs. n. 165/2001 e s.m.i. e dell’art. 31 

del D.L.gs. 50/2016; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Coordinamento e Direzione del progetto;  

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico possa attendere a tali funzioni 

 

 

http://www.sturzo-gela.edu.it/
mailto:clis00300x@istruzione.it
mailto:clis00300x@pec.istruzione.it




ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  “LUIGI STURZO” VIA E. Romagnoli n° 78, 93012 Gela (CL) 
C.F. 82002650859 - Tel. Sede centrale (I.T.E.) 0933 930069 Fax 0933 930157 - Tel./fax I.P.S.E.O.A. – 0933 820036 

sito web: www.sturzo-gela.edu.it e-mail Ministeriale: clis00300x@istruzione.it - e-mail certificata clis00300x@pec.istruzione.it 

2 

 

DETERMINA 

 
di assumere a se stessa, CARDAMONE Concetta Rita, nata a Piazza Armerina (EN) il 30/05/1959- 

C.F.:CRDCCT59E70G580S in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di svolgere la pianificazione e gestione di 

tutti gli interventi a valere sull’Avviso AOODGEFID\Prot. 28966 del 6 settembre 2021, attraverso la Direzione e il 

Coordinamento di tutte le risorse a disposizione al fine di assicurare l’unitarietà dell’intervento, il raggiungimento degli 

obiettivi nei tempi e nei costi previsti del Progetto PONFSE di seguito indicato: 

 

 

Sottoazione Progetto Titolo Importo Autorizzato 

progetto 

CUP 

13.1.2A  

 

13.1.2A-FESRPON-SI-2021-482  

 

 

Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione 

scolastica  

€ 46.788,12 

 

 F39J21010520006 

 
Per l’espletamento dell’incarico sarà corrisposto un compenso, orario pari a euro 25,00 lordo dipendente, euro 33,18 lordo 

stato, rapportato ad una giornata di 6 ore per un massimo di € 150,00 lordo dipendente al giorno, come previsto dalla Circolare 

del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/09/2009 che costituisce un Costo Unitario Standardizzato (CUS) e, come tale, potrebbe 

subire delle decurtazioni in funzione della frequenza dei corsisti.  

Il numero complessivo delle ore previsto è di 22 ore da espletare in non meno di 4 giornate per un compenso massimo di € 

701,82 lordo stato. L’importo verrà imputato sulle spese gestionali del progetto. 

Il D.S. durante l’espletamento dell’incarico curerà e coordinerà tutti gli atti afferenti al corretto espletamento del progetto.  

Le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili da idonea documentazione. 

Nulla è dovuto dall’Amministrazione nel caso di mancata prestazione d’opera a causa di fenomeni non imputabili 

all’Amministrazione medesima.  

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione 

delle attività del progetto, dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi di riferimento del presente incarico. 

Resta comunque convenuto che il pagamento della somma pattuita sarà effettuato solo ed esclusivamente dopo l’esatta 

corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento con quanto effettivamente agli atti dell’istituto.  

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del Progetto, comunque entro e non oltre il 30/12/2022 

(fatta salva la possibilità di un’eventuale proroga del progetto) e si intende in tutto o in parte decaduto, in caso di chiusura 

anticipata del progetto per cause non volontarie. 

Tale provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione all’albo online e sul sito web: 

www.sturzo-gela.edu.it nell’apposita sezione PON 2014-2020 e sulla Piattaforma GPU.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Concetta Rita Cardamone 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

 del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegate 

 
 

http://www.sturzo-gela.edu.it/
mailto:clis00300x@istruzione.it
mailto:clis00300x@pec.istruzione.it
http://www.sturzo-gela.edu.it/

		2022-03-29T11:50:41+0200
	CONCETTA RITA CARDAMONE


		2022-03-29T16:43:04+0200
	CONCETTA RITA CARDAMONE




